
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. BAGOLINO” 
Via G. Verga, 34/D – 91011 Alcamo (TP) - Tel./fax 092422120                                                                   

E-MAIL: tpic83400c@istruzione.it;  tpic83400c@pec.istruzione.it                                                        

Sito WEB: www.scuolabagolino.edu.it  
 

Prot. N. 4654/IV.5                                                   Alcamo 09/10/2023 

 
 

All’Albo della Scuola 

Al Sito web della Scuola 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DEFINITIVA DELLA GRADUATORIA DELLE OFFERTE  

RdO 3743562 ARREDI - REALTA VIRTUALE AUMENTATA  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi CNP M4C1I3.2-

2022-961 - CUP: C74D22003210001 – CIG: ZDE3C0E8C6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postale, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTO l’Accordo di concessione TPIC83400C-1-91006-AC-M4C1I3.2-2022-961-P-20321-27-

02-2023 sottoscritto da parte del soggetto attuatore e del Coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, notificato alla scuola direttamente dal sistema informativo; 

VISTA la delibera n. 174 verbale n. 34 del 13 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di 

approvazione e partecipazione al Bando PNRR “ - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e ricerca  

– Componente 1 –Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class 

– Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA la delibera n. 176 del verbale n. 35 del 23/03/2023 del   Consiglio di Istituto di formale 

assunzione e inserimento nel Programma Annuale, per l’esercizio finanziario 2023, del 

progetto “Realtà virtuale aumentata” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi; 

mailto:tpic83400c@istruzione.it
mailto:tpic83400c@pec.istruzione.it
http://www.scuolabagolino.edu.it/


VISTI i Regolamenti/decreti/circolari e tutta la normativa di riferimento relativi agli interventi 

PNRR e i manuali per la realizzazione dei suddetti progetti; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 1, 3 e 8 D.L. 76/2020, così come convertito in legge e 

ss.mm.ii. 

VISTA   la determina a contrarre Prot. n. 3381/IV.5 del 28/07/2023; 

VISTA l’RdO n. 3743562 del 19/09/2023 con la quale si richiedeva la fornitura di Arredi – Realtà 

Virtuale Aumentata; 
CONSIDERATO le offerte pervenute;  

VISTO     il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 4303/IV.5 del 26/09/2023; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva della RdO n. 3743562 di Arredi – Realtà Virtuale Aumenta 

come di seguito descritto, aggiudicando la gara alla ditta GL SISTEM S.R.L. P.IVA: 04797430826 

di Giacomo Lugaro. 

 

POSIZIONE OFFERENTE VALORE DELL’OFFERTA 

1° GL SISTEM € 7.325,00 

2° ADESA - S.R.l. € 10.350,00 

 

 
  

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo dell’Istituto e sul sito web della 

scuola.                              

                                 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 (Prof. Antonino Provenza) 


